
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Туроверо-

Россошанская основная общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.10.2023 г.  

 

№ 131 

О проведении мониторинга достижения обучающимися планируемых 

результатов освоения основной общеобразовательной программы основного 

образования в общеобразовательных организациях района по географии и 

математике в 8-9 классах, по информатике в 9-х классах в ноябре-декабре 2023 года 

 

В соответствии с планом работы (дорожной картой) по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования на территории Тарасовского района (утверждена приказом 

МУ ОО от 18.08.2023 № 447), в целях изучения и анализа уровня достижения предметных 

и метапредметных результатов освоения основной образовательной программы основного 

общего образования, основной образовательной программы средней общего образования 

(базового уровня),  а также совершенствования внутренней системы оценки качества 

образования и подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации 2024 года  
 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести мониторинг в рамках самодиагностики  

       - по географии в 8-9 

классах 

 

14 ноября 2023 года на 2 – 3 уроке в 

соответствии с 

расписанием; 

     - по математике в 8-9 

классах 

 

22 ноября 2023 года на 2 – 3 уроке в 

соответствии с 

расписанием;  

     - по информатике в 9 

классах 

 

5 декабря 2023 года - на 2 – 3 уроке в 

соответствии с 

расписанием; 

2. Результаты диагностических работ предоставить на электронный  адрес 

школы заместителю директора по УВР Суровой Д.С. для статистический отчёта в МУ ОО: 

• по географии – 20 ноября,  

• по математике – 28 ноября; 

• по информатике – 11 декабря 

3. Результаты мониторинга использовать в целях совершенствования 

внутренней системы оценки качества образования, методической работы школы. 

4. В целях координации действий образовательных организаций и МУ ОО по 

проведению мониторинга создать оргкомитет в следующем составе:  

О.М. Азарова – директор. 

Д.С. Сурова – заместитель директора по УВР; 

Н.А. Авакян – учитель начальных классов. 

- организовать анализ полученных результатов мониторинга в целях повышения 

эффективности управления качеством образования на основе его объективной оценки.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ   _____________ О.М. Азарова 


